[image: image1.jpg]

GOVERNO

DA PARAÍBA
Secretaria de Estado da Educação e Cultura

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 148/2007

Renova a autorização para oferta de exames supletivos do Ensino Fundamental e Médio no 2001 Colégio e Cursos Preparatórios, localizado na Rua Monsenhor Walfredo Leal, 465, Tambiá, na cidade de João Pessoa – PB, mantido pelo 2001 Colégio e Cursos Preparatórios Ltda.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer Nº 102/2007, exarado no Processo Nº 0006818-5/2007, oriundo da Câmara de Ensino Médio, Educação Profissional e Ensino Superior, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, pelo período de 02 (dois) anos, a autorização para oferta de exames supletivos do Ensino Fundamental e Médio no 2001 Colégio e Cursos Preparatórios, localizado na Rua Monsenhor Walfredo Leal, 465, Tambiá, na cidade de João Pessoa – PB, mantido pelo 2001 Colégio e Cursos Preparatórios Ltda.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 12 de julho de 2007.

SEBASTIÃO GUIMARÃES VIEIRA

Presidente

ANDRÉ LUIS COELHO FERNANDES

Relator
PAGE